
Determina n. ACOG / 268 pagina 1 di 3  

 

 

 
COPIA  

 

 Albo Pretorio on-line N. 179/2018                          

 
DETERMINA  N°  268 /  ACOG /  2018  DEL 12/04/2018 

OGGETTO Nomina commissione valutazione domande Responsabili di Area  
IL DIRETTORE 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 

 

VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo dell’Ente 
Parco; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001, e smi; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 50 del 18/04/2016; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 
e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 
Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

RICHIAMATO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente, approvato con 
Deliberazione Commissariale n. 25/08 del 03/10/2008 e successive modifiche ed 
integrazioni, con particolare riferimento all’art. 27 “Modalità e criteri per il conferimento 
degli incarichi”; 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 35 del 4 ottobre 2016, con la quale è stata 
approvata la nuova struttura organizzativa dell’Ente Parco; 

VISTA la Determinazione n. 341/DIR/2017 del 25 maggio 2017, con la quale viene rideterminata 
l’organizzazione degli uffici dell’Ente; 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 514/DIR/17 del 13/07/2017, con la quale viene 
rideterminata la sopra citata Determinazione Dirigenziale n. 341/17, confermando gli 
incarichi ai responsabili d’Area ed approvando, contestualmente, il nuovo mansionario dei 
dipendenti dell’Ente;  

VISTA la nota prot 1991/18 del 21/02/2018, con la quale il Dott. Federico Striglioni viene 
nominato Direttore Facente Funzioni per la durata di mesi due a far data dalla data di 
nomina; 

CONSIDERATO  che, con interpello del 12 ottobre 2016, prot.n.0013055/16, si è provveduto a richiedere a 
tutti i funzionari dell'Ente Parco l'eventuale propria candidatura alla copertura delle Aree; 

CONSIDERATO  che con interpello del 10 novembre 2016, prot. n. 0014344/16, si è provveduto a 
richiedere a tutti i funzionari dell'Ente Parco l'eventuale propria candidatura alla copertura 
dell’Area Comunicazione; 

RICHIAMATE le Determinazioni DIR n. 45, 46 e 47 del 24 novembre 2016 con cui venivano nominati i 
Responsabili delle Aree Piano Progetto e Azione, Sviluppo Sostenibile e Biodiversità e 
Area Speciale di Missione con scadenza al 31 ottobre 2017;  

RICHIAMATA la Determinazione DIR n. 57 del 25 novembre 2016 con cui veniva nominato il 
Responsabile dell’Area Valorizzazione Economica e Sociale con scadenza al 31 dicembre 
2017; 

VISTA la Determinazione n. ACOG 789 del 27 ottobre 2017 con cui venivano prorogate al 31 
dicembre le scadenze delle Responsabilità delle Aree Piano Progetto e Azione e Sviluppo 
Sostenibile e Biodiversità;  



Determina n. ACOG / 268 pagina 2 di 3  

CONSIDERATO che lo scorso 31 agosto, con atto del Dipartimento della Protezione Civile è stata 
dichiarata la fine dell’emergenza sisma e che, di conseguenza, sono terminate le 
condizioni per l’esistenza dell’Area Speciale di Missione;  

RITENUTO necessario avviare una nuova procedura di interpello per affidare le responsabilità delle 
Aree Piano Progetto e Azione, Valorizzazione Economica e Sociale e Sviluppo 
Sostenibile e Biodiversità, ai sensi dell’art. 27 del Regolamento degli Uffici vigente; 

RICHIAMATA la Determinazione ACOG n. 194 del 14 marzo 2018 con cui si avviava ai sensi dell’art. 27 
del Regolamento degli Uffici vigente, una nuova procedura di interpello per affidare le 
responsabilità delle seguenti Aree: Piano Progetto e Azione e Valorizzazione Economica 
e Sociale, Sviluppo Sostenibile e Biodiversità, ai sensi dell’art. 27 del Regolamento degli 
Uffici vigente; 

VISTA la nota n. 3031 del 16 marzo 2018, con cui veniva avviata la procedura di interpello di cui 
sopra, che stabiliva come scadenza per la presentazione delle domande la data del 26 
marzo 2018, alle ore 12.00;   

RICHIAMATA la nota n. 3400/18 del 26 marzo c.a., con cui il Presidente dell’Ente sollecitava il Direttore 
F.F. a procedere alla individuazione dei Responsabili di Area; 

CONSIDERATO  che alla scadenza del 26 marzo 2018 sono pervenute n. 4 istanze di candidatura per n. 3 
Aree; 

RICHIAMATO l’art. 27 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici dell’Ente laddove prevede 
che il conferimento degli incarichi di Responsabile di Area sia effettuato dal Direttore, 
tenendo conto del grado di specializzazione e di professionalità richiesta dalle funzioni da 
affidare, della innovatività delle relative competenze professionali, della complessità e 
responsabilità delle funzioni attribuite, della entità del personale e delle risorse finanziarie, 
tecnologiche e strumentali direttamente gestite e infine delle esperienze desunte dal 
curriculum professionale dei dipendenti, in relazione alle caratteristiche dei programmi da 
realizzare e delle posizioni da ricoprire; 

RITENUTO  necessario, alla luce dei criteri sopra esposti e del numero di domande superiori alle Aree 
da assegnare, costituire una Commissione di esame delle istanze pervenute, avvalendosi 
anche di un membro esterno, proveniente da altro Ente Parco;     

 



Determina n. ACOG / 268 pagina 3 di 3  

DETERMINA 
 

 di approvare le premesse al presente atto compresa l’istruttoria tecnico amministrativa conservata agli 
atti; 

 di nominare, al fine di valutare le istanze pervenute, una Commissione costituita nei seguenti membri: 
Dott. Pier Francesco Galgani, Dott.ssa Silvia Sczzafava e Dott.ssa Roberta Emili del Parco Nazionale 
dei Monti Sibillini; 

 di individuare ed incaricare per la seguente procedura il R.U.P.  in Dott. Pier Francesco Galgani 

 di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo 
Pretorio.  

 
DI ATTESTARE  la regolarità amministrativa della presente Determina; 
  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL  
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to(Pier Francesco Galgani) 
 

……………………… 

F.to (Pier Francesco Galgani)  
 

……………………………….. 

F.to ( Dott. Federico Striglioni ne' 
Tori)  

 
……………………………….. 

 

IL DIRETTORE F.F. 

F.to (Dott. Federico Striglioni)  

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     12/04/2018  
 

 Il Responsabile    F.to Franco Volpe  
 

Data N. Impegno SIOPE Firma 

  
 

 

 

http://www.gransassolagapark.it/

